Britanni. Qui perspectis singulari Lucii Regis pietate, modestia et mansuetudine, tentaverunt eum palauntim ad Christi fidem perducere. Ergo ab iis instructus in fide, et ad quem religionis fontem recurrentem esset eductus, eosdem suos Doctores Romanum ad Eleutherum Papam destinavit Oratores, ut auctoritate Apostolica, et ipse et omnis ejus populus ad sacra Christiana possent admitti. Eleutherus summo cum gaudio postulatis acquevit, dictosque Regis Legatos benigne tractatos, et liberaliter remuneratos, cum humanissimus ad Regem litteris remisit. Et Elvanum quidem, ut scribunt aliqui, consecravit Episcopum. Medvinum autem constituit Britonum Doctorem. Illis etiam adjunxit itineris Britannici comites ex Romano clero duos Phaganum et Dervianum, viros pietate et doctrina insigne. His itaque in Britanniam venientibus, et omnia ex Eleutheri Papæ prescripto disponentibus Lucius Rex ab illis sacro baptismate initiatus est. Cujus exemplum non multo post tempore Principes et Proceres regni, et tandem omnis populus secuti, fidem Christi suscepserunt. Acta sunt haec circa annum Christi 180 sub Imperatoribus M. Antonio Vero et Aurelio Commodo \* fratre. *Hæc ille.*

6 De singulis deinde inferius in ipso Scriptorum catalogo hæc habet idem Pitheus : Elvanus Avalonius, natione Britanus, et primus atque præcipius suæ gentis in Christiana religione Doctor, vir pius, gravis, et eruditus : in schola S. Josephi Arimatensis educatus, ab ipsis Apostolorum discipulis fidei Christianæ mysteria dicit junior : et vir factus Lucio Regi diligenter prædicavit, eumque tandem cum tota gente baptizari fecit. In quibus omnibus Medvinum habuit socium et cooperatorem. Apud quosdam historicos invenio, hunc Elvanum, quo tempore Romanus missus erat Orator de Rege Lucio baptizando, et Britannia convertenda, consecratum ab ipso Eleutherio Papa Britannorum Episcopum, unde et postea Londinensis Archiepiscopus secundus fuisse dicitur. De his legi potest Gildas historicus in libro de Victoria Aurelii Ambrosii, et Matthæus Westmonastensis ad annum 186.

Medvinus Belgicus, id est, in ea circa Welliam Britannæ parte natus, quæ olim Belgia dicebatur, Elvanus tempore coævus, pietate et doctrina æqualis, educatione similis, omnium laborum particeps et comes semper individuus. Hunc ferunt cum missus esset Romanum a Rege Lucio, propter eloquentiam singularem ab Eleutherio Papa gentis Britannicae Doctorem solemniter fuisse creatum. Dum S. Patricius antiquum oratorium Avalonæ repararet, codicem veterem a tinea et blattis corrosum inter ruderam reperit, in quo Apostolorum actus, et ea quæ Fugatius et Damianus (alii Phaganum et Dervianum vocant) in Britannia gesserant, a Medvino scripta fuerant. *not. 8.*